
 دو بازی تدارکاتی
 با کمترین بهره‌ها

دو بازی تدارکاتی اوایل فروردین 
تیم ملی فوتبال در تهران با 
کمترین بهره‌ها برای ما همراه 
شد و به‌واقع این دو حریف ما 
بودند که سود بیشتری از این 
مسابقه‌ها بردند. اولاً هر دو حریف 
با سایقه‌ای بد و بر‌ اساس کم‌ 
اطلاعی انتخاب‌کنندگان برای ما 
گزینش شده بودند. روسیه شاید 
به چشم عده‌ای نام بزرگی بیاید اما 
فوتبال این کشور 15 سالی است 
که رو به نزول دائمی دارد و حتی در 
سال 2018 که میزان جام جهانی در 
خاک خودش بود، راه به جایی نبرد 
و اسباب شرمندگی مردم کشورش 
شد. نزول فوتبال روسیه در 13 ماه 
اخیر چند برابر شده زیرا پس از 
حمله ارتش این کشور به خاک 
اوکراین روس‌ها از تمام مسابقات 
رسمی این رشته توسط فیفا حذف 
و اخراج شده‌اند و بنابراین بیش 
از یک سال است که حتی یک 
مسابقه رسمی را تجربه نکرده‌اند و 
پشت‌شان نه »باد« بلکه »توفان« 
خورده است و بر اثر دوری و تفرق 
حاصله بین نفرات تیم، بسیار 
ناهماهنگ و کم‌اثر بازی می‌کنند 
و طبعاً یک سنگ محک مناسب 
است که باید تأکید مجدد کرد که 
بهره‌های اصلی دیدار 3 فروردین 
ماه با روسیه نه به ما بلکه به 
روسیه رسید که توانست پس از 
ماه‌ها فترت و بازی نکردن و اردو 
نداشتن دوباره گرد هم آید و ببیند 

کجا ایستاده است.
نکته دوم این است که اگر هم بر 
این باور باشیم که ما نیز در شروع 
دوره کار مربیان جدید تیم ملی از 
این دو دیدار بهره‌هایی بردیم و 
طی این مسابقات امیر قلعه‌نویی 
و شاگردانش با یکدیگر بیشتر خو 
گرفتند، اما باید متذکر شد که نه 
کیفیت بازی ما در اکثر دقایق 
این دو دیدار چنگی به دل زد و نه 
نفرات تیم ما که اکثرشان حدود 
10 سال است در سطح ملی کنار 
یکدیگر تمرین و بازی می‌کنند 
به گونه‌ای عمل کردند که این 
آشنایی کاملاً حس شود و برعکس 
در برخی صحنه‌ها لو دادن توپ‌ها 
به شکل و حدی بود که انگار این 
بازیکنان برای اولین‌بار است کنار 
یکدیگر چیده شده‌اند. نتایج 
حاصله هم بسیار ضعیف بود، 
تساوی 1-1 با روسیه‌ای که وصفش 
آمد و سردرگمی و عدم صلابت 
از بسیاری از حرکتش می‌بارد، 
نه اسباب افتخار بلکه مطرح‌ 
کننده این سؤال بود که اگر ما 
نتوانیم بدترین روسیه دو دهه 
اخیر را در تهران ببریم، پس کی 
و کجا می‌خواهیم این حریف 
را شکست بدهیم؟ فراموش 
نکنیم که حدود 15 سال پیش 
یک روسیه بسیار قوی‌تر از امروز 
را در تک‌ مسابقه دوستانه‌ای 
که تیم ملی زیر نظر علیرضا 
منصوریان سرمربی موقتی این 
تیم در زمینی بی‌طرف انجام داد، 
با نتیجه 0-1 شکست دادیم و در 
نتیجه تساوی ما با آنها در تهران 
نه برد و نه حتی تساوی بلکه یک 
پیروزی برای روس‌های نا‌آماده 
بوده است. برد 1-2 مقابل کنیا 
هم به گونه‌ای یک باخت برای 
ما بود زیرا حریف نه تنها از این 
بازی کردن در زمین ما نهراسید، 
بلکه گل اول مسابقه را زد و 1-0 
پیش افتاد و به رغم خوردن دو 
گل تا آخرین دقیقه پا به پای ما 
پیش آمد و هماوردی کرد و این 
ترس و سؤال را به ذهن آورده که 
اگر این بازی در خاک کنیا انجام 
می‌پذیرفت، نتیجه چند - چند 
می‌شد، به واقع »فیفادی«‌های 
فروردین‌ماه به گونه‌ای از مشت 
ما پرید و امیدواریم فدراسیون 
خوش‌خیال و سهل‌انگار فوتبال 
ما برای فیفادی‌های بعدی 
فکرهای بهتری بکند، هرچند از 
این فدراسیون نباید امیدی بیشتر 

از این داشت.
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امیر قلعه‌نویی

فعلاً در ماه عسل

از وقتی امیر قلعه‌نویی هدایت تیم ملی را برعهده گرفته، تعداد مصاحبه‌های 
منفی علیه او و انتخاب فدراسیون بسیار کم بوده و این موضوع قابل توجه به 
نظر می‌رسد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که همواره گزینه‌های هدایت 
تیم ملی زیر شاق انتقاد کارشناسان و پیشکسوتان بودند اما انگار برای 
قلعه‌نویی شرایط متفاوت است و او وارد یک ماه‌عسل عالی بعد از دریافت 

مجوز نشستن روی نیمکت تیم ملی شده است.

مهدی تاج:

اعتراض حق بانوان بود          

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به قهر و دعوا در اردوی 
تیم ملی بانوان، حرف‌های جالبی به زبان آورد. او قبل از اعزام این تیم 
به مسابقات آسیایی گفت: »آنها معترض بودند و اعتراض‌شان به حق 
بود. آنها مثل فرزندان ما هستند و باید بهترین شرایط از جمله اردو، 
لباس، پرواز و سایر موارد را برای‌شان مهیا کنیم. حالا شرایط بهتر شده 

و تیم هم به میانمار اعزام شد.«

مصطفی زارعی

تهدید و ترافیک

مصطفی زارعی مدیر مجوز حرفه‌ای باشگاهی در فدراسیون فوتبال، از جمله افراد 
پرکار و پرترافیک است اما مدل تعامل او با باشگاه‌ها، به‌شدت مورد اعتراض 
مدیران فوتبال قرار دارد. باشگاه‌ها معتقدند زارعی برخلاف سهیل مهدی، فقط 
به‌دنبال تهدید باشگاه‌هاست و هیچ کمکی غیر از تهدید به باشگاه‌ها نمی‌کند 
در حالی که مهدی مدام در حال تذکر و راهنمایی بود تا هیچ باشگاهی بدون 

مجوز حرفه‌ای نماند. این موضوع محل بحث جدی شده است.
 

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

سیدبندی جام ملت‌های آسیا

قلعه‌نویی به کدام حریفان فکر می‌کند؟
 قرعه‌کشی مرحله نهایی جام 
ملت‌های آسیا در سال 2023 
قرار است روز 21 اردیبهشت در 
شهر دوحه پایتخت قطر برگزار 
شود. در این مراسم، تیم‌هایی که 
موفق شدند جواز حضور در مرحله 
نهایی را به دست بیاورند، حریفان 
خود را در چهار گروه مختلف 
می‌شناسند. بر همین اساس، 
سیدبندی رقابت‌ها اعام شده 

که فعلاً در حد پیش‌بینی است اما 
امکان ایجاد تغییر در آن، چیزی 
نزدیک به صفر به نظر می‌رسد. 

این سیدبندی را ببینید:
سید یک: قطر )میزبان مسابقات 
جام ملت‌های آسیا 2023(، ژاپن، 
ایران، کره جنوبی، استرالیا و 

عربستان
سید 2: عراق، امارات، عمان، 

ازبکستان، چین و اردن

سید 3: بحرین، سوریه، فلسطین، 
قرقیزستان، ویتنام و لبنان

سید 4: هند، تاجیکستان، تایلند، 
مالزی، هنگ‌کنگ و اندونزی

با این حساب، می‌توان حدس 
یران،  زد بهترین قرعه برای ا
همگروهی با چین یا اردن از سید 
2، قرقیزستان یا ویتنام از سید 
3 و هند و مالزی از سید 4 است 
و همگروهی با عراق و امارات از 

سید 2، سوریه و بحرین از سید 
3 و هند و تاجیکستان از سید 
4 می‌تواند کارمان را دشوار کند. 
البته باید دید امیر قلعه‌نویی 
ترجیح می‌دهد با کدام تیم‌ها در 

یک گروه قرار بگیرد.
جام ملت‌های آسیا 2023 ابتدا 
قرار بود به‌میزبانی چین برگزار 
شود اما چینی‌ها از شیوع دوباره 
کرونا در کشورشان ترسیدند 

و از میزبانی انصراف دادند تا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، قطر 
را به‌عنوان میزبان جدید جام 
ملت‌ها انتخاب کند. این رقابت‌ها 
از تاریخ 22 دی تا 21 بهمن 1402 
در دوحه برگزار خواهد شد تا 
برگ زرین دیگری در افتخارات 
میزبانی این کشور از بزرگ‌ترین 
تورنمنت‌های ورزشی جهان ثبت 

شود.

 zگزارش

ریاست سهل و ممتنع بر تمامیت فوتبال

سال تغییر تمام شد؛ سال تحول رسید

 

سال 1401 برای فدراسیون فوتبال ایران، 
سالی پر از تنش و غوغا بود. اتفاقاتی که 
امکان نداشت به ذهن کسی برسد، در 
این سال رقم خورد. بعید است حتی 
»خوبان عالم« و »جادوگران فوتبالی« 
که میلیاردها تومان پول از ساده‌لوحی 
مربیان و مدیران به جیب می‌زنند، 
توانایی پیشگویی در خصوص اتفاقات 
سال 1401 را داشتند. به هر حال، این 
سال به اتمام رسیده و پرونده آن را 
باید ببندیم. حالا وارد روزگار جدیدی 
شده‌ایم؛ سال 1402 با یک دنیا داستان 

و اتفاق که قرار است رخ دهد.
 

کابوسی به‌نام برکناری 
عزیزی‌خادم

فدراسیون فوتبال در سال 1401، هم 
تغییر و هم تحقیر را تجربه کرد. روز 
10 خرداد بود که بالاخره هیأت رئیسه 

سرشار از مشکل و حاشیه فدراسیون 
تصمیم گرفت رأی خود در حمایت از 
شهاب عزیزی‌خادم را خنثی کرده و 
او را از ریاست فدراسیون برکنار کند. 
رفتن عزیزی‌خادم اتفاق مهمی در 
فوتبال ایران به شمار می‌رود چه آنکه 
تا به حال، برای هیچ‌یک از رؤسای 
فدراسیون در تاریخ چنین موضوعی 
رقم نخورده بود. از همان روز اول 
هم، انتخاب عزیزی‌خادم یک اشتباه 
استراتژیک بود و دلیل اصلی آن، دور 
کردن دلسوزان واقعی فوتبال از صندوق 
رأی بود. اغلب افرادی صاحب رأی 
برای انتخاب رئیس فدراسیون بودند 
که دل‌شان برای جیب خودشان 
می‌سوخت و این‌طور بود که فدراسیون 
را با یک چالش جدی مواجه کردند. 
البته آرای پاک به عزیزی‌خادم هم 
وجود داشت اما هر چه بود، در 10 

خرداد به پایان رسید.
 

هرج‌ومرج در دومین انتخاب
دوران سرپرستی میرشاد ماجدی پر بود 

از داستان‌های عجیب و باورنکردنی. 
هر کجای این دوران را جست‌وجو 
کنید، مسائلی برای متعجب‌شدن 
پیدا می‌کنید. شاهکار مدیریتی او، 
برگزاری انتخابات دوم برای تعیین 
رئیس جدید فدراسیون بود. در ابتدا، 
مهدی محمدنبی برای ریاست پا پیش 
گذاشت اما به یکباره مهدی تاج کامبک 
زد و وارد پروسه انتخابات شد. میرشاد 
و رفقایش هر کاری کردند تا انتخابات 
را باطل کرده یا به تأخیر بیندازند اما 
تاش بامدادی آنها بی‌ثمر بود و تاج 
دوباره به دفتر خیابان شیخ بهایی 
بازگشت. یک هرج و مرج واقعی و 

دور از انتظار.
 

سه تغییر روی نیمکت تیم ملی
پس از انتخابات 8 شهریور و برتری 
قاطعانه تاج نسبت به ماجدی، فصل 
تغییرات به نیمکت تیم ملی رسید. 
دراگان اسکوچیچ را به خاطر چند 
مصاحبه و رفتار غیرمحترمانه تعدادی 
از ملی‌پوشان کنار گذاشتند تا دوباره 

شاهین اقبال روی دوش کارلوس 
کی‌روش بنشیند. از او انتظار داشتیم 
ولز را در جام جهانی شکست بدهد، از 
امریکا و انگلیس نبازد، آبروی تیم ملی 
را حفظ کند و ما را به دور دوم ببرد. از 
تمام انتظارات، فقط ماجرای برد مقابل 
ولز به لطف اخراج بازیکن حریف و 
گل‌های دقیقه پایانی ثبت شد. با شش 
گل مقابل انگلیس تحقیر شدیم و با 
باخت برابر امریکا، خاطرات خوش جام 
جهانی فرانسه از سرمان پرید. حالا نوبت 
به سومین تغییر رسید و فدراسیون تاج 
که در انتخاب کی‌روش دچار اشتباه شده 
بود، بعد از یک دوره بازی اسم و فامیل، 
به سراغ امیر قلعه‌نویی رفت. یک 

انتخاب دم‌دستی و مشخص.
 
 

سال تغییر، سال تحول
سال تغییر برای فدراسیون به پایان 
رسیده است. آنها هر کاری دل‌شان 
خواست، با فوتبال ایران در سال 1401 
کردند. هر آبروریزی و هر اعتباری بود، 

رقم خورد و حالا سال تحول است. 
رقابت‌های بین‌المللی بزرگی در پیش 
داریم که مهم‌ترین آن، جام ملت‌های 
آسیا در بهمن‌ماه است. فوتسال، فوتبال 
ساحلی، بانوان، تیم‌های ملی رده‌های 
سنی، اعزام‌ها، انتخاب‌ رؤسای هیأت‌ها، 
مربیان پایه، درآمدزایی، مدیریت بر 
سازمان لیگ، کنترل سالم‌سازی 
فضای فوتبال، ریاست قدرتمندانه 
بر کمیته‌های همیشه مشکل‌ساز 
فدراسیون، ارتقای کیفی مدیریت 
و تعامل با فدراسیون‌ها بخصوص 
فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا و... 
از جمله کمترین انتظارات ممکن از 
مهدی تاج است. از او هیچ بهانه‌ای جز 
موفقیت نمی‌پذیریم چون شرایط را 
می‌دانست که به فوتبال بازگشت. تاج 
باتجربه و باهوش است و حتماً می‌داند 
مدیریت بر فدراسیون، در عین دشواری، 
کاری بسیار ساده و آسان است اگر 
برنامه‌محور باشی و در انتخاب مدیران و 
مشاورانت دقت کنی. او باید سال تحول 

فوتبال ایران را رقم بزند.

سال تغییر برای 
فدراسیون به پایان 

رسیده است. آنها 
هر کاری دل‌شان 

خواست، با فوتبال 
ایران در سال 1401 

کردند. هر آبروریزی 
و هر اعتباری بود، 

رقم خورد و حالا سال 
تحول است

کاوه علی‌اسماعیلی
روزنامه نگار


